DeepL Subscribe to DeeplL Pro to translate larger documents.

Visit www.DeepL.com/pro for more information.

INSTRUCTIUNI DE UTILIZARE
Numarul de produs al bicicletei
de camera: 995

SPAtAN

SFOrc

AVERTISMENTE DE SIGURANTA

AVERTISMENT: Bicicleta de interior este proiectata pentru a respecta reglementarile si pentru a fi cat
mai sigura posibil. Cu toate acestea, va rugam sa cititi cu atentie instructiunile si sa respectati
avertismentele si instructiunile oferite in manual.

1. Proprietarul ciclului de interior este obligat sa familiarizeze utilizatorii ciclului de
interior cu instructiunile din acest manual.

2. Copiii nu au voie sa foloseasca bicicleta de interior. Copiii si animalele de companie nu au
voie sa se apropie de bicicleta fara supraveghere.

Verificati periodic componentele ciclului de interior. Inlocuiti piesele uzate sau deteriorate.

4. Asezati masina pe un teren plan si curat. In apropierea ciclului de interior min. 1 m spatiu liber
n jurul masinii. Folositi un covor de protectie pentru a preveni deteriorarea solului.

5. Ciclul pentru interior este destinat exclusiv utilizarii in interior. Protejati-l de umiditate si
praf. Depozitati intr-o incapere ventilata.

6. Nu asezati obiecte ascutite pe masina. Piesele reglabile nu trebuie sa iasa in afara.


https://www.deepl.com/pro?cta=edit-document&pdf=1

7. Purtati imbracaminte si incaltaminte sportiva adecvata atunci cand faceti exercitii
fizice. Nu purtati haine largi, acestea se pot prinde.

8. Capacitate maxima de incarcare: 120 kg. Daca este depasita, alegeti un alt produs.
9. Nu va apropiati mainile de piesele in miscare, pentru a nu va rani.

10. Asigurati-va ca aveti viteza potrivita. Aveti grija.

11. In cazul in care intdmpinati erori sau anomalii in timpul utilizarii, opriti exercitiul.

12. Doar o singura persoana poate utiliza ciclul de interior in acelasi timp.

13. Daca va simtiti slabit sau nu va simtiti bine, opriti exercitiile fizice. Consultati-va medicul
inainte de urmatoarea utilizare.

14. Greutatea volanului: 6 kg.
15. Categoria HC (standardul EN 957), adecvata pentru uz casnic.

16. AVERTISMENT: Este posibil ca ritmul cardiac masurat sa nu fie precis. Efortul excesiv in
timpul exercitiilor fizice poate duce la vatamari sau la deces. Daca va simtiti slabit, opriti
imediat exercitiile fizice.

NOTE DE SIGURANTA

Consultati-va medicul inainte de a utiliza o bicicleta de ciclism de interior. Nu utilizati bicicleta de interior daca
aveti oricare dintre urmatoarele probleme de sanatate:

* Dureri de sold si de picior, paralizie.

* Anamorfoza, artrita, reumatism.

* Osteoporoza.

« Boli ale sistemului circulator, boli de inima, hipertensiune arteriala.
*  Boli respiratorii.

* Boli tumorale.

+  Tromboza.

* Diabetici.

* Boala de piele.

« Febra.

* Scolioza atipica.

+ Femeile insarcinate, in timpul menstruatiei.
*  Tulburari si boli fizice.

+ In caz de deteriorare a starii.

AVERTISMENT: Consultati-va cu medicul Tnainte de a utiliza o bicicleta de ciclism de interior, in
special daca aveti o afectiune medicala sau daca aveti peste 35 de ani. Cititi cu atentie instructiunile
inainte de utilizare.



DESEN STRUCTURAL




LISTA PIESELOR DE SCHIMB

A se |Titlu Descriere db | Ase [Titlu Descriere db
vede vede
a a
m m
~ [2]
1| Structura de baza a 1 47 | Invelis de capat 4
cadrului °
2 | Bara de sustinere 1 48 | Picior ©47x10.5xM10x20 4
frontala
3| Bara de sustinere spate 1 49 | Piulita hexagonala 8x33xM6x15 2
4 | Prima coloana 1 50 | Roata de transport 55x25.8 2
5| Pedala (stadnga) 1 51 | Piulita cu filet complet M6x15 5
6 | Pedala (dreapta) 1 52 | Rulment cu caneluri 6203-2RS 3
7| Tub de sa 1 53 | Piulita hexagonala M5 2
8| Nyereg 1 54 | Piulita cu filet complet M5x80 1
9 | Markolat 1 55 | Surub autofiletant ST4x12 1
]
10| Suport de afisare 1 56 | Tranzitia tubului de sa 1
11| Afisare 1 57 | Cilindru principal 17x154.3 1
Motorul inferi
12| g 1| 58| Disc de siruri 263x19 1
13| Cablu de afisare 1 59 | Adaptor de retea 1
Cablu de comunicare "
14 sursa de alimentare 1 60 | Pozitioner de sa 1
15 | Cablul senzorului de 1 61 | Arbore de teava 217 2
viteza
a
16 | Cablul senzorului de 2 62 | Arbore de teava 12 2
impulsuri 1
17| Senzor de ritm cardiac | - 2| 63| Arbore de teava 10 3
superior
Cablu
Conector de afisare
18 Cablu 1 64 | Melcul @38x22 1
19| Tnvelisul coloanelor @ 2 1 65 | Arc de compresie 1
20 | Keychain 1 66 | Arc de frana
A x 56xM16xP Sfera canelata
21| Surub de mana 15 1 67 rulment $H003;2RS 1
22| Piulita manuala 1| eg|Magnetic 12x50 1

axa de control




10.5%

Rulment cu bile

23 | Tranzitie 14x1 1 69 | canelat 6003-2RS 1
0 @
24| Pozitioner de sa 2 1| 70| Saiba dreapta 234x 25%t1.0 1
capac (stanga) >aiba dreapta )
Pozitioner de sa a1 ° . .
25 capac (dreapta) 1 71 | Capacul manerului 2
26 | Surub de manain formai ;q, 3, 1| 72| Rulmentul matricei 35x 17x16 1
de IITII g )
punctiforme
27 | Capacul Markole 1 73| Ansamblul melcului 230x64 1
(stanga) Sfera canelata
28 Capacul balustradei 1 74 rulment 6000-2RS 1
(dreapta)
29 | Jumatate de surub filetat| M8x50x20 4 75| Axa volanului 10x109.5 1
30 | Saiba de primavara 8 7 76| Roata oscilanta 208/6 kg 1
31| Saiba dreapta 8.5x 20xt1.5 8 77 | Capat patrat 20x40xt1.5 1
32| Surub cu filet complet | M8x20 7| 78] Senzor deritm cardiac  |? 2
33| Saiba curbata 8.5xR25x12.0 2 79 | Surub autofiletant ST4x20 2
34| Surub cu jumatate de | M8x65x20 3| 80| Terminatie rotunda 25xt1.5 2
filet
35| Mama care se asigura | M8 9| 81| Surub autofiletant ST4x25 7
singura
36| Surub autofiletant ST4x16 12| 82| Fixare magnetica 1
37| Surub cu filet complet | M4x6 4 83 | Surub cu filet complet 5/16-18UNC-1" 2
38| Surub cu filet complet | M5x10 4 84 | Melcul 1
39| Surub cu filet complet | M4x10 4 85 | Magnet de franare
40| Surub cu filet complet | M5x10 4 86 | Curea trapezoidala a 440PJ6 1
motorului
41 | Maner (stanga) 1 87 | Placarea cu spuma 22xt3.0x680 2
42 | Maner (dreapta) 1 88 | Capacul motorului 1
(sténga)
43| Capacul manerului 2 89 | Capacul motorului 1
(dreapta)
44| Surub cu autoblocare | ST4x12 4 90 | Saiba patrata 1
45 | Motor 1 91 | Cablu portant 1
46 | Garnitura de cauciuc 1 92 | Saiba pentru cablu 1
senzor




PARTEA DE PIETE

Szamitogép/Konzol

PARTICIPANTI \
%
i i
%
Markalat’f
Transzportkerek
g
Elsé tartorid s } 2
Bal pedal .
«
Hatso tartarad
SPECIFICATIE
Model B51
Dimensiune 1100x530x1400 mm
Capacitate maxima de incarcare 120 kg
Numarul factorului de incarcare 32

Roata oscilanta

unidirectiorfal, 280/6 kg

Reglarea verticala

6 niveluri, spread 152.4

Reglarea orizontala

Latimea 70 mm

NOTA: Ne rezervam toate drepturile de a face modificari ale produsului fir notificare prealabila.

ELEMENTE DE LEGATURA

Uita-te la Numa| Titlu Descriere db
r
4
E] 29 Surub Allen partial filetat M8x50x20
@ % 30 Saiba de prim&vara 8 6
a
8.5x 20xt1.5 6

31
@H Saiba dreapta




%] %]

Mj 32 Surub Allen complet filetat M8x20
8.5xR25xt2.0
@ (E 33 Saiba curbata
34 - M8x63x20
m Surub Allen partial filetat
HD 35 Surub hexagonal cu autoblocare M8
MD 36 Surub autofiletant ST4x16
. 37 Surub cu filet complet M4x6
-:D 38 Surub cu filet complet M5x10
39 Surub cu filet complet M4x10
L] * P

CADRU
AT R
0 <
\H-._,-/"///
—]
I
Titlu Specificatii db
Cheia Imbus 5x35x80S 1
Cheia Imbus 6x40x120 1
Cheie de furca 15, 17 1
Multikulcs 1




PREZENTARE GENERALA

Urmati pasii de asamblare de mai jos pentru a asigura o asamblare corecta.

1. Pas cu pas
Atasati cadrul de baza (1) la tija de sustinere frontala (2). Folositi saibe drepte (31), saibe elastice (30) si

suruburi cu hexagon partial filetate (29).




2,

Atasati cadrul de baza (1) la tija de sustinere din spate (3). Folositi saibe drepte (31), saibe elastice (30)
si suruburi Allen partial filetate (29).

3. Pasul 4 Asezati garnitura de cauciuc (46) pe partea superioara a coloanei (4). Scoateti capacul
coloanei (19) din cadrul de baza (1) si asezati-l pe partea superioara a coloanei (4).

¢ Conectati cablul inferior al motorului (12) si cablul afisajului (13), asa cum se arata in imagine.
» Glisati coloana (4) inapoi in cadrul principal (1) si fixati-o. Folositi o saiba curba
(33), o saiba elastica (30), o saiba plata semi-filetata (34), o saiba dreapta (31), o
saiba plata complet filetata (32), o piulita hexagonala autoblocanta (35).
» Glisati capacul coloanei (19) si garnitura de cauciuc (46) pe cadrul de baza
(.
» Fixati suportul de chei (20) pe partea superioara a coloanei (4) si fixati-l cu
suruburi autofiletante.
(36).

NOTA: Asezati cablul de comunicare si butonul de control al nivelului de incarcare in coloana
cadrului de baza. Inainte de a strdnge suruburile, asigurati-va ca toate suruburile sunt aliniate cu
fanta hexagonala - e.




4.

Fixati pedala stanga - L (5) si pedala dreapta - R (6) pe cadrul de baza (1). Strangeti suruburile.
Ambele trebuie sa fie insurubate in directia de infasurare.

5. Pas cu pas

Slabiti surubul de mana (21) si introduceti tubul de sa (7) in cadrul de baza (1), apoi strangeti din
nou surubul de mana (21).

* Asezati saua (8) pe tubul de sa (7) si fixati-o cu ajutorul piulitei de mana (22) si
a tranzitiei (23). AVERTISMENT: Nu strangeti complet!

» Reglati saua. Atasati capacul de pozitionare a seii din stdnga (24) si capacul de
pozitionare a seii din dreapta (25) la tubul seii (7).

o Strangeti complet piulita de mana (22).



7.Pasul 3 Treceti cablul senzorului de impulsuri (16) prin prima coloana (4) si asezati
manerul (9) pe partea superioara a coloanei (4). Fixati-l cu suruburile de mana in forma
de T (26).

e Asezati suportul de afisaj (10) pe coloana (4) si fixati-l cu suruburi cu filet
complet.
(38).
NOTA: inainte de a strange suruburile, asigurati-va ca toate suruburile sunt aliniate cu fanta hexagonala.
8.

¢ Conectati cablul de comunicare a afisajului (13) la cablul de conectare a afisajului
(18). Conectati cablul senzorului de ritm cardiac (16) la cablul superior al senzorului
de ritm cardiac (17).
* Asezati afisajul (11) pe suportul de afisaj (10) si fixati-I cu suruburile complet filetate
(40).
Asezati capacele manerului stang (27) si drept (28) peste ménerele (9) in pozitia superioara
(4) sifixati-le cu ajutorul suruburilor complet filetate (39).

NOTA: inainte de a strange suruburile, asigurati-va ca toate suruburile sunt aliniate cu fanta
hexagonala.




DESEN STRUCTURAL PARTIAL




Numa3| Titlu Specificatii db | Numar Titlu Specificatii db
r ul.
1| Structura de baza a 1 23| Tranzitie 10.5x 14x10 1
cadrului
. Sa stanga
2| Bara de sustinere 1 24 capac de pozitionare 1
frontala
o . Sa dreapta
3| Bara de sustinere 1 25 capac de pozitionare 1
spate
4| 5. o 1 26| Surub de ména in M8x30 1
Prima coloana
forma de "T"
5| Pedala stanga 1 27| Capacul 1
stang al
ghidonului
Manevrati mai bine | °
6 | Pedala din dreapta 1 28 ’ 1
capac @ p
Semestru
7| Tub de sa 1 29 Surub cu hexagon M8x50x20 4
8| Nyereg 1 30| Saiba de primavara | 8 7
j%]
9| Markolat 1 31| Saiba dreapta 8.5x 20xt1.5 7
10| Suport de af 1 32 Meniuri complete M8x20 5
uport de afisare Surub cu hexagon X
11 | Afisaj/Console 1 33| Saiba curbata 8.5xR25xt2.0 2
Cablul Surub cu hexagon
12 inferior al 1 34 semi-filetat M8x65x20 3
motorului
1 lu de af 1 Piulita M 2
3 | Cablu de afisare 35 hexagonal cu 8
autoblocare
Cablul senzorului
16| de impulsuri 2 36 | Surub autofiletant ST4x16 2
Senzor de ritm Surub cu filet
17 | cardiac superior 2 37| complet M4x6 4
Cablu
Conector de afisare Firul complet
18 Cablu 1 38 surub M5x10 4
s Firul complet
19| Invelisul coloanelor 1 39 surub M4x10 4
. Surub cu filet
20 | Keychain 1 40 complet M5x10 4
21| Surub de mana 256xM16xP1.5 1 46| Garnitura de cauciuc 1

22 | Piulita manuala

UPDATE

Incalziti-va Tnainte de fiecare antrenament timp de 5 - 10 minute.

Nu va tineti respiratia in timpul exercitiilor fizice. In timpul exercitiilor de relaxare, respirati pe nas si expirati
pe gura. Coordonati-va miscarile si respiratia. Daca respirati prea repede, opriti exercitiile fizice.

Nu incarcati aceiasi muschi in fiecare zi. Sariti doua zile intre Tncalzirea acelorasi parti.




Faceti exercitii fizice treptat, fara a va forta corpul. Nu uitati, antrenamentele sunt intotdeauna
individualizate. Durerile musculare initiale si tractiunile musculare sunt firesti. Acestea vor disparea cu

timpul.

Dupa fiecare antrenament, faceti cateva exercitii de odihna (aproximativ 5 minute) - acest lucru va
minimiza intinderea muschilor si va imbunatati flexibilitatea.

Nu faceti exercitii fizice timp de 30 de minute Tnainte de a manca sau la 1 ora dupa ce ati mancat, astfel incat sa nu

incordati

sistemul digestiv. Evitati sa beti cantitati excesive de lichide in timpul exercitiilor fizice, deoarece acestea

pun presiune asupra inimii si rinichilor.

Intindeti-va muschii inainte de fiecare antrenament, indiferent de cat de mult doriti s& mergeti. incalziti-va
timp de 5 pana la 10 minute, apoi faceti exercitii de intindere (asa cum se arata in imagine). Faceti
exercitiile de 5 ori pentru fiecare picior, timp de aproximativ 10 secunde sau mai mult.

Aplecati-va in fata Indoiti usor genunchii si aplecati-va
incet in fatd. Acest lucru va relaxeaza spatele si
umerii. Incercati s& va atingeti degetele de la
picioare. Tineti timp de 10 pana la 15 secunde, apoi
relaxati-va.

Repetati de 3 ori.

intinderea hamstringului

Asezati-va pe o suprafatd plana. Intindeti un picior in
fata, indoiti-l pe celalalt si trageti-l spre corp. incercati
sa va prindeti degetele de la picioare. Tineti timp de
10 pana la 15 secunde. Repetati de 3 ori, apoi
repetati acelasi lucru cu celalalt picior.

@“4\\

Intinderea muschiului Achilles

Sprijina-te de perete. Intindeti un picior inapoi si
apasati calcéiul pe sol. Tineti timp de 10 pana la 15
secunde. Repetati de 3 ori, apoi repetati cu celalalt
picior.

3\}":\‘ j

i‘w’%ﬁﬁ
Ve
R

.
N
T

N
I\
[\f, —

intinderea muschiului cvadriceps

Folositi mana stanga pentru a va sprijini. indoiti

genunchiul drept si cu mana dreapta apucati glezna
piciorului drept si trageti-o inapoi spre fese. Repetati
de 3 ori, apoi repetati acelasi lucru cu celalalt picior.

intinderea muschiului coapsei interioare

Stai jos. Indoiti genunchii, trageti-i in sus astfel incat
talpile picioarelor sa se atinga, iar genunchii sa fie
orientati spre exterior. Tineti talpile picioarelor cu
mainile si impingeti genunchii in jos cu coatele.

Tineti-o timp de 10 pana la 15 secunde. Repetati de 3
ori.




POSTURA CORECTA

Cand mergeti cu bicicleta, va puteti tine de ghidon sau va puteti sprijini pe ghidon. Tn timp ce pedalati,
tineti piciorul atasat de pedald. Indoiti usor genunchii. P&strati-va capul si coloana vertebrald drepte
pentru a minimiza durerea la nivelul muschilor gatului si a muschilor din partea superioara a spatelui.
Pedalati in mod constant si ritmic.

PUBLICITATE

FUNCTII DE AFISARE

MUTATO DESCRIERE

TIMP (TIME) Afiseaza ora intre 0:00 ~ 99:59.

SPEED (SPEED) Afiseaza viteza intre 0,0 ~ 99,9.

DISTANTA Afiseaz distanta parcursa intre 0,0 ~ 99,9.

(DISTANTA)

CALORII aratd numarul de calorii arse intre 0 ~ 999 .

(ARSE

CALORIA)

IMPULS (VALOAREA Afiseaza ritmul cardiac. Daca aceasta depaseste limita prestabilita, se
IMPULSULUI) declanseaza o alarma sonora.

RPM (ROTATII PE MINUT)| Afiseaza numarul de rotatii pe minut in intervalul 0 ~ 999.

WATTS Afiseaza puterea (in WATT) intre 0 ~ 350.
(ARTICOL COMPLET)

MANUAL (SETARE Setare manuala.

MANUALA)

PROGRAM (PROGRAM) | Programe (12 programe optionale).
USER (USER Meniul utilizatorului - utilizatorul poate selecta nivelul de dificultate.
TRANSFERURI)

H.R.C. (RITM Ritmul cardiac tinta

CARDIAC

SETARE)

WATT Gestionarea puterii In WATT.

FUNCTII ALE BUTOANELOR DE APASARE

PUBLICITATE DESCRIERE

RESET Apasati butonul timp de 2 secunde pentru a trece la setarile utilizatorului. Odata
ajuns n setari, apasarea butonului va duce la meniul principal.

GRASIME § Ma&surarea grasimii corporale (B.M.1.).

CORPORALA

(GRASIME

CORPORALA)

UP Apasati butonul pentru a selecta functia si pentru a mari valoarea.

RECUPERARE Testarea frecventei pulsului




DOWN Apasati butonul pentru a selecta functia si pentru a micsora valoarea.

MODE Confirma functia selectata.
START/STOP Porneste si opreste masina.
ACTIVITATI

Lansare

Conectati aparatul.

Vitezometrul si computerul vor fi activate Tn decurs de 2 secunde. Se afiseaza diametrul rotii. Mergeti la
setarile utilizatorului si introduceti grupul U1 - U4, varsta, sexul, inaltimea si greutatea. Daca aparatul
nu detecteaza activitatea de pedalare sau ritmul cardiac timp de 4 minute, acesta intra automat in
modul de economisire a energiei. Pentru a reporni, apasati orice buton.

WER | U

SETARE MANUALA

Din ecranul principal, apasati START/STOP pentru a trece la configurarea manuala.

1. Apasati butonul UP sau DOWN pentru a selecta programul sportiv. Selectati MANUAL
si apasati MODE pentru a confirma.

2. Apasati butoanele pentru a selecta TIME (Timp), DISTANCE (Distanta), CALORIES
(Calorii), PULSE (Puls). Apasati butonul MODE (Mod) pentru a confirma selectia.

3. Incepeti prin apasarea butonului START/STOP

4. 1n timpul antrenamentului, puteti micsora sau mari valorile (1 - 32) ap&sand butoanele UP
sau DOWN.

5. Apasati butoanele START/STOP pentru a opri aparatul. Apasati butonul RESET pentru a
reveni la meniul principal.



.71 ép
bii
L | [

MODUL EDUCATIONAL

1.

o M w DN

Apasati UP sau DOWN pentru a selecta programul de antrenament. Selectati programul si
apasati MODE. Selectati dintre P01 - P12 si

confirmati prin apasarea butonului MODE.

Apasati UP sau DOWN pentru a seta ora.

Apasati butonul START/STOP pentru a incepe.

In timpul antrenamentului, apasati UP sau DOWN pentru a regla dificultatea (1-32).

Apasati butonul START/STOP pentru a opri aparatul. Apasati butonul RESET pentru a reveni
la meniul principal.

|

L

=l

D e

__PROGRAN

(=]

PROGRAM DE FORMARE A UTILIZATORILOR

o o M w

Apasati UP sau DOWN pentru a selecta programul de antrenament. Selectati USER
PROGRAM (Program utilizator) si apasati butonul MODE (Mod).

Puteti ajusta dificultatea apasand butoanele UP si DOWN. Apasati butonul MODE pentru
a trece la urmatoarea setare (20 de setari in total).

Apasati butonul MODE timp de 2 secunde pentru a iesi sau pentru a finaliza setarile.
Apasati butonul UP sau DOWN pentru a seta ora.
Apasati START/STOP pentru a incepe.

Apasati butonul START/STOP pentru a opri aparatul. Apasati butonul RESET pentru a reveni
la meniul principal.

Apasati butoanele UP si DOWN pentru a regla nivelul de dificultate (1-32).

MONITORIZAREA PULSULUI

1.

Apasati UP sau DOWN pentru a selecta programul de antrenament. Selectati
Programul H.R.C. si apasati butonul MODE..

La setarea H.R.C. apasati UP sau DOWN - H.R.C. - 55%, 75%, 90% sau H.R.C. Valoarea
implicita este 100.



Apasati UP sau DOWN pentru a seta ora.

Apasati butonul START/STOP pentru a porni sau a opri. Apasati butonul RESET
pentru a intra in meniul principal.

Daca aparatul nu va detecteaza ritmul cardiac in timpul antrenamentului, vitezometrul se
va opri si va emite un semnal sonor de avertizare.

MONITORIZAREA PERFORMANTELOR

1.

5.

Apasati butonul UP sau DOWN pentru a selecta un program. Selectati functia WATT si
apasati butonul MODE.

Apasati UP sau DOWN pentru a selecta valoarea tinta (WATT). Valoarea implicita
este 120. Apasati butonul MODE (Mod) pentru a confirma selectia.

Apasati UP sau DOWN pentru a seta ora.

Apasati butonul START/STOP pentru a porni sau a opri. Apasati butonul RESET
pentru a reveni la meniul principal. .

Apasati butoanele UP sau DOWN pentru a modifica valorile WATT in timpul antrenamentului.

MASURAREA RITMULUI CARDIAC DE FITNESS

Pentru a incepe testul, apasati butonul RECOVERY la scurt timp dupa inceperea sesiunii
de antrenament.

Toate functiile de periere, cu exceptia timpului, se vor opri. Numaratoare inversa de la 1 minut.

Afisajul arata ritmul cardiac: F1, F2 ... F6. F1 reprezinta cea mai buna performanta, F6
cea mai slaba. Apasati butonul RECOVERY (Recuperare) pentru a intra in meniul
principal.

Daca apasati butonul RECOVERY (Recuperare) in timpul testului, afisajul revine la etapa anterioara.

1.0 Cel mai bun
pentru
1.0<F<2.0 Dreapt
a
2.0<F<2.9 Bun
3.0<F<3.9 Normal
4.0<F<5.9 Rau
6.0 Cel mairau




CERCUL DE TESTARE

1. Pentru a masura grasimea corporala, apasati butonul BODY FAT chiar si atunci cand nu
folositi aparatul. Prindeti ferm ménerul.

2. Afisajul "--------- " apare. Afiseaza valoarea grasimii corporale (B.M.1.) dupa 8 secunde - simboluri
cu ajutorul.

3. Alte simboluri pot aparea in urmatoarele situatii:

"E-1" - Apare atunci cand degetul mare al utilizatorului se afla intr-o pozitie
gresita pe maner.
"E-4" - Afisat atunci cand grasimea corporala depaseste capacitatea.

Cand testul este finalizat, apasati butonul BODY FAT (grasime corporald). Veti reveni la setarea anterioara.
B.M.l.:

B.M.L Scazut Joasa/Medie Mid Medie/inalta
(scazut) (Joasa/Medie) (Mediu) (Medie/inalta)
Domeniu <20 20-24 24.1-26.5 >26.5

CIRCUIT DE TEST:

Simbol - + a -
Valoarea Scazut Joasa/medie Mid Medie/inalta
procentuali (scazut) (joasa/medie) (Mediu) (Medie/inalta)
Masculin <13% 13% - 25.9% 26% - 30% >30%
Femeie <23% 23% - 35.9% 36% - 40% >40%

» Transformatorul necesar pentru functionarea ciclului interior este de 9 V, 500 mA sau 9 V 1000 mA.

+ Vitezometrul intra in modul de economisire a energiei la 4 minute dupa terminarea activitatii.
Toate setarile sunt pastrate pana la urmatoarea utilizare.

+ Daca aparatul nu functioneaza corect, deconectati transformatorul si reconectati-l.






